
ОДОБРЕНИ	ПРОЕКТИ	ОД	ГОДИШНАТА	ПРОГРАМА	ЗА	2025	НА	МСУ	ОД		

МИНИСТЕРСТВОТО	ЗА	КУЛТУРА	И	ТУРИЗАМ	

										
ВИЗУЕЛНА	УМЕТНОСТ,	АРХИТЕКТУРА,	ДИЗАЈН		 	
	
„Инверзија	на	колекцијата	II“	(работен	наслов) 
„Полиња	што	се	редефинираат“ 
Самостојна	изложба	на	уметникот	Ибрахим	Махама 
,,Земјата	која	се	промислува	постојано	–	креативен	геофилозофски 
патопис’’ 
„Архитектонското	творештво	на	Живко	Поповски	-	живот	посветен	на	архитектурата“ 
Истражувачки	проект	и	подготовки	на	проект	за	реализација	на	ретроспективно	
претставување	на	четириесет	годишното	творештво	од	1985-2025	година	на	ликовниот	
уметник	Благоја	Маневски	(1957)	во	Музејот	на	современата	уметност,	Скопје.	 
Биенале	на	млади	уметници 
Програма	на	современи	проектни	продукции	на	МСУ	Скопје	–	самостојна	изложба	на	Џем	А. 
МСУ	Кино	–	Филмска	програма	2025	 
„Билни	адаптации	(Plant	Adaptations)“,	самостојна	изложба	на	фотографски	серии	од	Оливер		
Мусовиќ 
Интердисциплинарна	програма 
„Континуитети“	избор	од	фрaнцуската	колекција	 
„Се	што	ни	е	заедничко“	 
МУЗЕЈСКА		ДЕЈНОСТ	
Од	колекцијата	на	МСУ	–	збирка	сликарство	(дигитализирање)	
Истражувачки	проект	за	творештвото	на	Јордан	и	Искра	Грабул	
Реализација	на	проект	за	конзервација	и	реставрација		на	дела	од	колекцијата		-	Јордан	Грабул	
Објект	III	
Истражувачки	проект:	Меѓународен	конкурс	за	проектот	на	зградата	на	МСУ	Скопје		
Музејски	водич	
Тура	на	инклузивност	
Современа	уметност	за	сите	
Набавка	на	дрвени	полици	за	сместување	на	новата	книжевна	граѓа		
Претплата	на	странски	списанија		
Надградба	и	одржување	на	дигитален	систем	на	музејска	документација		
Техничка	подршка,	редовно	одржување	и	развој	на	нови	содржини	на	веб-сајтот	на	МСУ	



 

		
МЕЃУНАРОДНА	ДЕЈНОСТ	
	
Интернационлни	соработки	и	вмрежување	

ЛИТЕРАТУРА	И	ИЗДАВЧКА	ДЕЈНОСТ	

Големото	Стакло 

	
ИНВЕСТИЦИСКО	ОДРЖУВАЊЕ,	ОСИГУРУВАЊЕ,	АДАПТАЦИЈА	И	НАБАВКА	НА	ОПРЕМА	
	
Наградба	и	опремување	на	конзерваторска	лабараторија 


